Estado de Resultado (Evolutivo)

FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL

RNC N¢2: 401510448

DESDE 01/01/2023 HASTA 31/05/2023

INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA

DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA'Y MANTENIMIENTO
GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
SELECCIONES

COMPETICIONES NACIONALES

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Acumulado al 31 de

may-23 Mayo del 2023
6,515,455 110,975,698
4,630 53,804,662
0 11,782,680
3,773 1,495,207
330,143 6,533,891
6,088,360 36,981,389
4,500 43,167
84,050 334,702
-16,975,930 -96,916,021
-286,659 -2,081,980
-711,249 -11,003,820
-2,400 -185,143
-20,733 -26,633
-931,429 -2,717,936
-991,554 -6,055,630
-283,801 -29,233,508
-174,097 -3,280,726
1,270,953 -15,309,780
-655,200 -3,111,675
-5,982,888 -11,080,891
-8,206,873 -12,828,300
-10,460,475 14,059,677

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/05/2023

ACTIVOS 247,792,661
ACTIVOS CORRIENTES 48,273,266
CAJAS Y BANCOS 47,403,287

Caja Chica 10,000
Banco Popular (fifa) 295 4,847,037
Banco Popular (one Concacaf) 790,463
Banco Popular (cuenta Operati 56,398
Banco Reservas (miderec) 715 9,523,032
Banco Popular (Idf) 236 15,678
Caja Chica Car 5,000
Banco Popular Usd (exclusiva ( 8,725,040
Banco Popular Us$ (exclusiva F 23,144,891
Banco Popular Us$ (operativa | 275,749
Caja Chica Infraestructura 10,000
CUENTAS POR COBRAR 869,979
Cuentas Por Cobrar Empleados 229,578
Cuentas por Cobrar Internas 570,400
Cuentas Por Cobrar Clubes 70,000
ACTIVOS FlJOS 164,036,109
TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1) 141,666,644
CAT | - Terrenos 134,587,448
CAT | - Inmuebles 7,079,196
AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2) 11,413,283
CAT Il - Automoviles 5,809,322
CAT Il - Mobiliarios y equipos d 5,603,961
OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORfA 3) 10,303,278
Cat lii - Maquinarias Aires Y Co 6,000,000
CAT Ill - Otros activos fijos dep 2,979,832
Pizarras Y Otros 230,994
Sistema De Seguridad Y Accesc 1,092,453
ACTIVOS INTANGIBLE 652,904
Licencias Microsoft Office 365 652,904
OTROS ACTIVOS 47,473,343
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES 1,511,346
Construccion En Proceso 1,511,346
OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES 45,961,997
Mejoras En Propiedades Sede 1 47,476,291
Amortizacién Mejoras A Propie -1,514,294
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS -11,990,056

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1) -2,749,088



CAT | - Depreciacion acumulad

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)

CAT Il - Depreciacion acumulac
CAT Il - Depreciacion acumulac

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)

AMORTIZACION INTANGIBLES

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR
PATRIMONIO

Cat lii - Depreciacion Acumulac
CAT Il - Depreciacion acumula:
Cat lii - Depreciacion Acumulac

Licencias Microsoft Office 365

Cuentas por pagar proveedore
Cuentas por pagar varias

ISR Retenido a empleados (IR-
Isr Retenido (irl7 Fifa)
Itbis Retenido Por Pagar Fifa

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES

Beneficios (Pérdidas) de ejercit

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL

Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

-2,749,088

-2,487,129
-2,371,145

-687,500
-2,805,117
-250,354

-639,724

3,925,009
1,136,778

86,229

457,604
1,350

15,090,698

213,035,316

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

-4,858,274

-3,742,971

-639,724

5,606,970
5,061,788

545,183

15,090,698

213,035,316

5,606,970

228,126,014

14,059,677

247,792,661




