Estado de Resultado (Evolutivo) FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL RNC №: 401510448 DESDE 01/01/2023 HASTA 31/05/2023

Acumulado al 31 de may-23 Mayo del 2023 **INGRESOS INGRESOS DE OPERACIONES NETOS** 6,515,455 110,975,698 FIFA FORWARD APORTES 4,630 53,804,662 FIFA FORWARD PROYECTOS 0 11,782,680 APORTES ONE CONCACAF 3,773 1,495,207 APORTES CUENTA OPERATIVA 330,143 6,533,891 **APORTES MIDEREC** 6,088,360 36,981,389 **APORTES LDF** 4,500 43,167 **INGRESOS COMERCIALES** 84,050 334,702 **GASTOS GASTOS GENERALES** -16,975,930 -96,916,021 **GASTOS DE GOBERNANZA** -286,659 -2,081,980 **GASTOS ADMINISTRATIVOS** -711,249 -11,003,820 **FORMACION** -2,400 -185,143 UTILERIA DEPORTIVA -20,733 -26,633 **DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION** -931,429 -2,717,936 **SERVICIOS** -991,554 -6,055,630 INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO -283,801 -29,233,508 **GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS** -174,097 -3,280,726 **SELECCIONES** 1,270,953 -15,309,780 **COMPETICIONES NACIONALES** -655,200 -3,111,675 FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES -11,080,891 -5,982,888 **GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS** -12,828,300 -8,206,873 -10,460,475 14,059,677 **RESULTADO DEL PERIODO**

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

Balance General FEDERACIÓN DOMINICANA DE FUTBOL

RNC Nº: 401510448

DESDE 01/01/2019 HASTA 31/05/2023

ACTIVOS					247,792,661
	ACTIVOS CORRIENTES			48,273,266	
	CAJAS Y BANCOS			47,403,287	
		Caja Chica	10,000		
		Banco Popular (fifa) 295	4,847,037		
		Banco Popular (one Concacaf)	790,463		
		Banco Popular (cuenta Operati	56,398		
		Banco Reservas (miderec) 715	9,523,032		
		Banco Popular (ldf) 236	15,678		
		Caja Chica Car	5,000		
		Banco Popular Usd (exclusiva C	8,725,040		
		Banco Popular Us\$ (exclusiva F	23,144,891		
		Banco Popular Us\$ (operativa I	275,749		
		Caja Chica Infraestructura	10,000		
	CUENTAS POR COBRAR			869,979	
		Cuentas Por Cobrar Empleados	229,578		
		Cuentas por Cobrar Internas	570,400		
		Cuentas Por Cobrar Clubes	70,000		
	ACTIVOS FIJOS			164,036,109	
	TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORI	A 1)		141,666,644	
		CAT I - Terrenos	134,587,448		
		CAT I - Inmuebles	7,079,196		
	AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)			11,413,283	
		CAT II - Automoviles	5,809,322		
		CAT II - Mobiliarios y equipos d	5,603,961		
	OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (C			10,303,278	
		Cat Iii - Maquinarias Aires Y Co	6,000,000		
		CAT III - Otros activos fijos depi	2,979,832		
		Pizarras Y Otros	230,994		
		Sistema De Seguridad Y Acceso	1,092,453		
	ACTIVOS INTANGIBLE			652,904	
		Licencias Microsoft Office 365	652,904		
	OTROS ACTIVOS			47,473,343	
	OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES			1,511,346	
		Construccion En Proceso	1,511,346		
	OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES			45,961,997	
		Mejoras En Propiedades Sede (47,476,291		
		Amortización Mejoras A Propie	-1,514,294		
	PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS			-11,990,056	

-2,749,088

DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORÍA 1)

	PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)				247,792,661
	RESULTADO DEL PERIODO				14,059,677
		nesarrado del ejercicio deldal	213,033,310		
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL Resultado del ejercicio actual		213,035,316	213,035,316	
	DENIFFICIOS (DEDDIDAS) DE FIFDOICIOS	Beneficios (Pérdidas) de ejercio	15,090,698	242 025 246	
	BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES		45 000 500	15,090,698	
PATRIMONIO				228,126,014	
		Itbis Retenido Por Pagar Fifa	1,350		
		Isr Retenido (ir17 Fifa)	457,604		
		ISR Retenido a empleados (IR-	86,229		
	IMPUESTOS POR PAGAR			545,183	
		Cuentas por pagar varias	1,136,778		
		Cuentas por pagar proveedore	3,925,009		
	CUENTAS POR PAGAR			5,061,788	
	ACREEDORES A CORTO PLAZO			5,606,970	
PASIVOS					5,606,970
		Licencias Microsoft Office 365	-639,724		
	AMORTIZACION INTANGIBLES			-639,724	
		Cat Iii - Depreciación Acumulac	-250,354		
		CAT III - Depreciación acumula:	-2,805,117		
		Cat lii - Depreciación Acumulac	-687,500		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS F	IJOS (CATEGORÍA 3)		-3,742,971	
		CAT II - Depreciación acumulad	-2,371,145		
		CAT II - Depreciación acumulad	-2,487,129		
	DEPRECIACIÓN ACUMULADA ACTIVOS F		-4,858,274		
		CAT I - Depreciacion acumulada	-2,749,088		

^{**}Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas